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 Napój miłosny Gaetano Donizettiego, to dzieło, które przyniosło sławę 

kompozytorowi w całej Europie. O tym jak bardzo opera spodobała się publiczności może 

świadczyć fakt, że w kilka lat od prapremiery była już wystawiana w większości 

ówczesnych teatrów operowych. Powodzenie  tego włoskiego klejnotu opery komicznej 

wynikało z jego nastrojowości, subtelności libretta i świeżości muzyki. Donizetti daje 

artystom okazję do zabłyśnięcia popisowymi partiami, każda z postaci prezentuje się 

sugestywnie i czytelnie, jednak jak na operę buffa przystało nie brak tam scen czysto 

komicznych, które wzbudzają salwy śmiechu.  

 Arcydzieło stworzone przez Gaetana Donizettiego wyreżyseruje Wojciech 

Adamczyk, za pulpitem dyrygenckim stanie Rafał Janiak, kostiumy przygotuje Maria 

Balcerek a scenografię Marek Chowaniec, taki zestaw realizatorów gwarantuje spektakl 

przemyślany oraz przygotowany z pasją i humorem. 

 Nemorino główny bohater „Napoju miłosnego” to ulubiona rola samego Maestro 

Pavarottiego, a aria Nemorina „Una furtiva lagrima” to jedna z najsłynniejszych arii 



operowych w całych dziejach gatunku. Zanosi się zatem na to, że nowa inscenizacja tej 

opery w naszym teatrze nie będzie potrzebowała „napoju miłosnego”, żeby się w niej 

zakochać, tak zresztą jak i główni bohaterowie tej historii. 
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Kierownik muzyczny 

Rafał Janiak 
 

 

 

 Kompozytor, dyrygent, pedagog urodzony w 1986 roku. Od 2023 roku zastępca 

dyrektora ds. artystycznych Teatru Wielkiego w Łodzi, od 2024 roku prorektor ds. 

artystycznych Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie. 

 Karierę dyrygencką rozpoczął w 2011 roku, debiutując podczas koncertu 

dyplomowego z Orkiestrą Filharmonii Narodowej. Kontynuując współpracę z tą instytucją 

w latach 2012–2013 pełnił funkcję asystenta dyrygenta współpracując z Antonim Witem 

i Jackiem Kaspszykiem oraz wieloma wybitnymi dyrygentami gościnnymi, prowadząc 

również wiele koncertów w tym finał „Warszawskiej Jesieni” w 2013 roku. 

 Premierą opery „Cosi fan tutte” Mozarta w 2011 rozpoczął swoją działalność 

operową. Od tego czasu w ramach współpracy z UMFC przygotował i poprowadził nowe 

inscenizacje „Don Giovanniego” Mozarta (Warszawska Opera Kameralna), „Eugeniusza 

Oniegina” Czajkowskiego oraz Suor Angelica” i „Gianni Schicchi” Pucciniego (Teatr Wielki 

Opera Narodowa). Dyrygował również przedstawienia: „Cyrulika sewilskiego” Rossiniego 

(Opera Bałtycka w Gdańsku) a także w Teatrze Wielkim w Łodzi m.in. „Turandot” 

Pucciniego, „Carmen” Bizeta, Barona Cygańskiego” Straussa „Straszny dwór” Moniuszki, 

„Holendra Tułacza” Wagnera oraz wiele innych. 

Fot: Joanna Miklaszewska  



 Podczas swojej dyrekcji jako kierownik muzyczny premiery przygotował premiery: 

„Fausta” Gounoda, „Raju utraconego” Pendereckiego – nagrodzony Teatralnymi 

Nagrodami Muzycznymi im. Jana Kiepury za m.in. najlepszy spektakl i nominacja do 

International Classical Music Awards za nagranie DVD– „Traviaty” Verdiego, „Romeo  

i Julia” Berlioza, „Jasia i Małgosia” Humperdincka oraz „Cyganeria” Giacomo Pucciniego. 

W instytucji zainicjował m.in. Festiwal Pucciniowski a także cykl Koncertów z Gwiazdą, 

podczas których wystąpił z artystami takimi jak Pretty Yende, Francesco Demuro czy 

Aleksandra Kurzak. 

 Współpracował z wieloma czołowymi polskimi orkiestrami, m.in. Filharmonią 

Narodową, Narodową Orkiestrą Polskiego Radia w Katowicach, Filharmonią Krakowską, 

Łódzką, Śląską, Bałtycką, Lubelską, Gorzowską, Zielonogórską, Podkarpacką, Opolską  

i Polską Filharmonią Kameralną Sopot. Regularnie występuje jako dyrygent w kraju i za 

granicą, prowadząc koncerty symfoniczne i oratoryjne. 

 Z wyróżnieniem ukończył studia dyrygenckie pod kierunkiem prof. Antoniego Wita 

(2011) oraz kompozytorskie w klasie prof. Stanisława Moryto (2010) na Uniwersytecie 

Muzycznym Fryderyka Chopina w Warszawie. W 2016 roku uzyskał stopień doktora sztuk 

muzycznych w zakresie dyrygentury, a w 2020 – doktora habilitowanego. Obecnie 

pracuje na stanowisku profesora uczelni. 

 W latach 2019-2024 był dziekanem wydziału Dyrygentury Symfoniczno-Operowej. 

Od 2024 jest kierownikiem katedry Dyrygentury Symfoniczno-Operowej. Za swoją 

działalność naukowo-artystyczną otrzymał liczne stypendia, w tym Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego (2007, 2012), Prezydenta Miasta Gdańska (2005, 2009), 

Keimyung University Foundation (Korea Południowa, 2009), program „Młoda Polska” 

oraz prestiżowe stypendium dla wybitnego młodego naukowca przyznane przez 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 W latach 2017-24 był kierownikiem artystycznym Chopin University Chamber 

Orchestra, z którą koncertował na całym świecie, w tym podczas tournée po Chinach  

w 2019 roku. Pod jego kierownictwem zespół nagrał kilka płyt, z których kilka została 

nominowana do nagrody „Fryderyk”. W swoim dorobku artystycznym posiada łącznie 

kilkanaście płyt CD i DVD nagranymi ze znaczącymi polskimi zespołami artystycznymi. 

 Jego działalność została uhonorowana wieloma nagrodami, m.in. I nagrodą 

Konkursu Kompozytorskiego im. Jana Pawła II w Warszawie (2007), III nagrodą 



Międzynarodowego Konkursu Kompozytorskiego „Musica Sacra” w Częstochowie (2008) 

oraz wyróżnieniem na Ogólnopolskim Konkursie Młodych Kompozytorów im. Tadeusza 

Bairda w Warszawie (2010). Był także półfinalistą Conducting Competition „Donatella 

Flick” w Londynie (2014). 

 Szczególnym osiągnięciem Rafała Janiaka jest opera „Człowiek z Manufaktury”, 

która przyniosła mu zwycięstwo w konkursie Teatru Wielkiego w Łodzi. Jury pod 

przewodnictwem prof. Krzysztofa Pendereckiego jednogłośnie przyznało mu Grand Prix, 

a utwór zdobył także nagrodę publiczności. Prapremiera opery miała miejsce w 2019 

roku w Teatrze Wielkim w Łodzi, a jej plenerowe wykonanie na Rynku Włókniarek 

Łódzkich stało się jednym z najbardziej spektakularnych wydarzeń w historii miasta. 

 Rafał Janiak konsekwentnie łączy działalność artystyczną, kompozytorską  

i dydaktyczną, przyczyniając się do promocji polskiej kultury muzycznej zarówno w 

kraju, jak i za granicą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Reżyser 
Wojciech Adamczyk  

 

 

 

Fot. Joanna Miklaszewska  

  Reżyser, aktor, scenarzysta, pedagog. Profesor doktor habilitowany 

sztuk teatralnych (od 2015). W 1982 ukończył z wyróżnieniem studia na Wydziale 

Aktorskim PWST im. A. Zelwerowicza w Warszawie (obecnie Akademia Teatralna).  

W 1987 z wynikiem bardzo dobrym ukończył studia na Wydziale Reżyserii tej samej 

uczelni; dwukrotnie, w latach akademickich 1985/86 i 1986/87 laureat rocznego 

stypendium Ministra Kultury i Sztuki dla wyróżniających się młodych twórców. 

W 1988 odbył staż reżyserski w Paryżu, Centre National Gennevilliers.  

1986-1989 etatowy reżyser Teatru im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku. 

1989-1990 etatowy reżyser Teatru Polskiego we Wrocławiu.  

1995-2003 konsultant artystyczny Teatru Powszechnego w Łodzi. 

2004-2008 etatowy reżyser Teatru Ateneum w Warszawie. 

 Od 5 października 2020 do 28 lutego 2021 dyrektor artystyczny tego Teatru. 

Członek Stowarzyszenia Filmowców Polskich, Związku Artystów Scen Polskich 



(1994-2005 Przewodniczący Sekcji Reżyserów), Stowarzyszenia MENSA od 1989 

roku. Od 1993 etatowy wykładowca Akademii Teatralnej w Warszawie, Dziekan 

Wydziału Reżyserii (2002/2005), prodziekan wydziału 2005/2012). Członek 

Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów (2017/2021), członek Rady Doskonałości 

Naukowej (2019/2023).  

 Wyreżyserował 38 spektakli w teatrach dramatycznych, m.in. Uciekinierki, 

Kwartet, Frederick czyli Bulwar Zbrodni, Dwoje na huśtawce, Libertyna oraz Kolację 

dla głupca (1003 spektakle!) w Ateneum; Berlin, Berlin, Lepiej już było, Najdroższy, 

Ludzie i anioły i Wizytę starszej pani we Współczesnym, Kariera Arturo Ui  

w Teatrze Gombrowicza w Gdyni, Piękną Lucyndę i Żołnierza królowej Madagaskaru 

w Teatrze Syrena, Balladynę i Nasze miasto w Teatrze Powszechnym w Łodzi; 

Lot nad kukułczym gniazdem w Teatrze Polskim w Bydgoszczy, Amadeusza  

i Kurs mistrzowski w Polskim we Wrocławiu, Kolację w Powszechnym  

w Warszawie. Wyreżyserował 17 spektakli w teatrach muzycznych,  m.in.  Halka  

(1848)  w  Polskiej  Operze  Królewskiej w Warszawie, Kraina uśmiechu  

w Mazowieckim Teatrze Muzycznym, Wesele Figara i Księżniczka czardasza w Operze 

Nova w Bydgoszczy, Pajace/Rycerskość wieśniacza oraz I Capuleti e i Montecchi  

w Operze Krakowskiej, Księżniczka czardasza i Ptasznik z Tyrolu w ROMIE, Boccaccio 

w Teatrze Muzycznym w Gliwicach, Zemsta nietoperza w Teatrze Muzycznym  

w Łodzi, Don Giovanni w Operze Lubelskiej.  

 Wyreżyserował 17 spektakli teatru telewizji, m.in. Skiz, Sen nocy letniej, 

Rewolwer, Balladyna, Ekspedycja, Eskapada, Świerszcz za kominem, Kean, Zbrodnia 

z premedytacją. Wyreżyserował kilkanaście sezonów seriali telewizyjnych, m.in. 

Dziewczyny ze Lwowa, Ranczo, Siła wyższa, Ludzie Chudego I, Tancerze. Semestr 

drugi, Halo, Hans, Camera Cafe II, Tata, a Marcin powiedział. Ma w dorobku film 

fabularny Ranczo Wilkowyje.  

 Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi oraz Złotym Medalem Zasłużony 

Kulturze — „Gloria Artis”. Otrzymał m.in. Nagrodę Klubu Integracji Europejskiej 

„Złota Iguana” za „wybitne osiągnięcia w dziedzinie reżyserii”, Telekamerę Tele 

Tygodnia dla Rancza – Serialu 25-lecia, „Granat” dla Najlepszego Serialu 

Komediowego na XIX Festiwalu Filmów Komediowych w Lubomierzu, Nagrodę dla 

Polskiego Serialu Wszechczasów i Nagroda Publiczności na I Festiwalu Polskich 

Seriali Telewizyjnych w Elblągu, na VIII Festiwalu Dobrego Humoru Grand Prix dla 



serialu Ranczo, Złotą Maskę za reżyserię opery komicznej Boccaccio, Złotą Maskę za 

reżyserię Zemsty nietoperza, „Nagrodę im. Bohdana Korzeniewskiego” za „wybitne 

osiągnięcia w dziedzinie reżyserii”. 
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Scenografia  
Marek Chowaniec  

 

 

 

Fot: Archiwum Artysty 

  

 Scenograf, absolwent ASP w Warszawie (1993 r. dyplom w pracowni prof. 

Andrzeja Sadowskiego w Katedrze Scenografii). Współpracuje z wieloma polskimi 

scenami: Teatrem Ateneum, Współczesnym w Warszawie, Teatrem Nowym  

w Poznaniu, Teatrem Wybrzeże w Gdańsku, Teatrem im. Stefana Jaracza w Łodzi. 

Jest autorem kilkudziesięciu realizacji dla Teatru Telewizji reżyserowanych m.in. 

przez Jerzego Gruzę, Krzysztofa Zaleskiego, Piotra Szulkina, Łukasza Wylężałka, 

Marcina Wronę, Andrzeja Strzeleckiego, Wojciecha Adamczyka. Ma też w dorobku 

szereg przedstawień muzycznych. W Teatrze Roma był współtwórcą scenografii do 

Piotrusia Pana i twórcą scenografii do musicali Miss Sajgon i Grease. 

  Autor scenografii do spektakli Tyle miłości, Niedziela na Głównym  

i pierwszych na świecie scenografii w technologii stereoskopowej: Romeo i Julia 3D 

(Teatr Studio Buffo) oraz Polita (Teatr Polski w Szczecinie) w reżyserii Janusza 

Józefowicza. 



  W Operze Krakowskiej zaprojektował scenografię do Czarnej maski 

Krzysztofa Pendereckiego, Damy pikowej Piotra Czajkowskiego w reżyserii 

Krzysztofa Nazara. W 2010 r. był twórcą scenografii do widowiska Let’s Dance 

Chopin otwierającego Dzień Polski na EXPO w Szanghaju. Autor wielu projektów 

imprez plenerowych, koncertów i widowisk telewizyjnych. 

 Profesor Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. 
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Kostiumy 
Maria Balcerek  

 

 

 

Fot: Maciej Piąsta 

 Jest jedną z najwybitniejszych polskich projektantek kostiumów. Dyplom łódzkiej 

ASP uzyskała 1985 roku na Wydziale Tkaniny Unikatowej oraz w pracowni malarskiej.  

W teatrze zadebiutowała siedem lat później, realizując dla Teatru im. S. Jaracza w Łodzi 

Czupurka B. Hertza. Dla tej samej sceny powstały wkrótce projekty kostiumów do Wesela 

Figara Beaumarchais w reżyserii A. Augustynowicz i Celestyna Rojasa w reżyserii  

W. Zawodzińskiego, z którym artystka współpracuje systematycznie do dziś. Liczne 

prace kostiumograficzne i scenograficzne doprowadziły Balcerek (w 1995) do realizacji 

Carmen wg Mérimée (spektaklu dla dorosłych w Teatrze Arlekin), za który otrzymała 

pierwszą Złotą Maskę. Rok później odebrała Nagrodę Ministra Kultury i Sztuki za 

scenografię Pana Twardowskiego (Teatr Baj Pomorski). W roku 1996 Maria Balcerek po 

raz pierwszy zaprojektowała kostiumy operowe, była to Cyganeria w Operze we 

Wrocławiu. Kolejną Złotą Maskę artystka otrzymała za kostiumy do Snu nocy letniej — 

premiery Teatru im. S. Jaracza w Łodzi. W 1998 roku zrealizowała dwie opery, a do 

każdej z nich zaprojektowała ponad 300 kostiumów, były to: Bal maskowy Verdiego 

(Teatr Wielki — Opera Narodowa) i Opowieści Hoffmanna Offenbacha w Operze Nova  



w Bydgoszczy (oba w reż. W. Zawodzińskiego). W tym samym roku powstały także 

kostiumy do Człowieka z La Manchy w Teatrze Muzycznym w Łodzi. Maria Balcerek  

w każdym sezonie realizuje kilka premier a w swoim bogatym dorobku artystycznym ma 

już ich kilkadziesiąt w teatrach całej Polski. Są wśród nich takie tytuły jak m.in.: Tango 

z Lady M. (Polski Teatr Tańca), Carmen Bizeta, Halka Moniuszki (Teatr Wielki  

w Poznaniu), Czarownice z Salem Millera (Teatr im. S. Jaracza w Łodzi), Wolny strzelec 

Webera (Opera Dolnośląska), Wesele Wyspiańskiego (Teatr Polski we Wrocławiu), 

Falstaff Verdiego (Teatr Wielki w Łodzi), Car Mikołaj Słobodzianka (Teatr Stary  

w Krakowie), Madame Butterfly Pucciniego (Opera Krakowska), Faust Gounoda (Opera 

w Gdańsku), Aida Verdiego (Teatr Wielki w Łodzi), Halka Moniuszki (Opera w Bytomiu), 

Ca ira Watersa (Teatr Wielki w Poznaniu), Czarodziejski flet Mozarta (Teatr Wielki  

w Łodzi), Wolny strzelec Webera (Teatr Wielki w Łodzi), Baron cygański Straussa (Opera 

Nova w Bydgoszczy), Anna Bolena Donizettiego, Człowiek z Manufaktury Janiaka (Teatr 

Wielki w Łodzi). Ważnym osiągnięciem artystycznym Marii Balcerek była scenografia do 

filmu O największej kłótni wg L. Kołakowskiego w reżyserii Zbigniewa Koteckiego — 

wielokrotnie nagradzanego na międzynarodowych festiwalach filmowych. 

 Maria Balcerek jest artystką o niezwykłej wyobraźni plastycznej, a jej prace 

teatralne — liczone już w dziesiątkach — wyróżniają się wyjątkową oryginalnością, 

niepowtarzalnością formy i wielką dbałością o każdy detal scenicznego obrazu. Artystka 

została uhonorowana wieloma nagrodami, ostatnia to Teatralna Nagroda Muzyczna im. 

Jana Kiepury w 2024 roku za kostiumy do spektaklu Wanda (Opera Krakowska).  
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Światła  
Jędrzej Skajster  
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 Malarz, grafik, ilustrator, reżyser i realizator światła teatralnego, incydentalnie 

również scenograf i autor zdjęć do reportaży. Absolwent Wydziału Malarstwa ASP  

w Warszawie (dyplom w pracowni prof. Krzysztofa Wachowiaka i prof. Rafała Strenta) 

oraz Wydziału Historycznego UW. Członek Polskiego Centrum OISTAT (Międzynarodowej 

Organizacji zrzeszającej Architektów, Scenografów i Techników scenicznych) oraz 

Polskiej Kompanii Teatralnej. Współpracował m.in. z Leszkiem Mądzkiem, Jarosławem 

Gajewskim, Maciejem Wojtyszką, Jerzym Lachem, Pawłem Dobrzyckim, Markiem 

Chowańcem, Wojciechem Adamczykiem, Redbadem Klynstrą-Komarnickim czy 

Bartłomiejem Ostapczukiem z Warszawskiego Centrum Pantomimy. 

 

 

 

 



Przygotowanie chóru   

Rafał Wiecha  
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 Absolwent Akademii Muzycznej im. Kiejstuta i Grażyny Bacewiczów w Łodzi  

w klasie dyrygentury chóralnej dr. hab. Dawida Bera oraz w klasie kompozycji prof. 

Zygmunta Krauzego. Zawodowo związany z łódzkimi zespołami: Chórem Nauczycielskim 

w Łodzi, Chórem Alla Vienna, Chórem Kościoła Chrześcijan Baptystów w Łodzi oraz 

Chórem Filharmonii Łódzkiej im. Artura Rubinsteina. Od 2018 roku pracuje jako 

nauczyciel teorii muzyki w Zespole Szkół Muzycznych im. Stanisława Moniuszki w Łodzi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Realizatorzy:  

Reżyseria: Wojciech Adamczyk  

Kierownictwo muzyczne: Rafał Janiak  

Scenografia: Marek Chowaniec  

Kostiumy: Maria Balcerek  

Światła: Jędrzej Skajster  

Przygotowanie chóru: Rafał Wiecha  

Asystenci reżysera: Waldemar Stańczuk, Adam Grabarczyk  

Asystenci dyrygenta: Daniel Mieczkowski (dyrygent rezydent), Julianna Janaszek  

Asystentka scenografa: Anna Macugowska  

Inspicjentki: Karolina Filus, Eliza Wacławik  

 

Obsada: 

Adina: Aleksandra Borkiewicz – Cłapińska, Alina Tkachuk, Bohdana Habryielian  

Nemorino: Krzysztof Lachman, Maciej Tomaszewski  

Belcore: Armando Piña, Arkadiusz Anyszka  

Dulcamara: Daniel Mirosław, Robert Ulatowski  

Giannetta: Patrycja Krzeszowska, Katarzyna Pawłowska  

Notariusz: Mariusz Ciechowicz  

 

Chór, Orkiestra Teatru Wielkiego w Łodzi  

 

 

 

 

 

 



Dyrekcja Teatru Wielkiego w Łodzi  

Marcin Nałęcz-Niesiołowski Dyrektor 

Rafał Janiak z-ca Dyrektora ds. artystycznych 

 

Kontakt dla mediów: 

Anna Świderska  

Główny Specjalista ds. promocji i marketingu   

a.swiderska@teatr-wielki.lodz.pl 

tel: 501 647 200 

 

 

mailto:a.swiderska@teatr-wielki.lodz.pl

